ПРОТОКОЛ №31
заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины,
контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов
и задолженностей при Администрации города Обнинска
15 ноября 2018 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Соколова Н.Р., Акимова О.Б.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по земельному налогу (Сведения предоставлены МИФНС №6 по Калужской области).

2. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по налогам и сборам (Сведения предоставлены МИФНС №6 по Калужской области).

СЛУШАЛИ:
1. Руководителей, приглашенных на заседание (по земельному налогу).
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 30.10.2018, руб.
	Комментарий

	1
	Художественный фонд КООП
	515,80
	Часть земли продана, планируется погасить задолженность до конца текущего года.

	2
	ООО «РЭМ»
	103,72
	Задолженность будет погашена до конца  ноября 2018 г.

	3
	ООО «Шарапова и партнеры»
	92,86

(88,58 – ОПС)
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому в настоящее время предприятие временно не осуществляет деятельность. Ведутся переговоры об открытии новых направлений деятельности.

	4
	ГСК «НИВА-3»
	58,41
	Оплата налога производилась через физ. лицо. В налоговую инспекцию было подано заявление о переносе оплаты земельного налога в карточку ГСК «НИВА-3».

	5
	ПСК «ТЭСЛА»
	41,92
	Руководитель на заседание не явился.

	ИТОГО:
	812,71

2. Руководителей, приглашенных на заседание (по налогам и сборам).
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности,
на 15.10.2018 (тыс. руб.)
	Комментарий

	ОПС
	НДФЛ

	1
	ООО «ТД НЕРУД»
	133,30
	117,75
	Руководитель на заседание не явился. Переданы платежные поручения, согласно которым задолженность полностью погашена.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о погашении задолженности «ТД НЕРУД» в сумме 133,30 тыс. руб. по ОПС и 117,75 тыс. руб. по НДФЛ.
2. На следующем заседании заслушать руководителя МП «Водоканал» по оценке ситуации по продолжению трудовой деятельности работниками предпенсионного возраста в 2019 году.
Заместитель председателя комиссии

                     Ананьев Г.Е.
Секретарь

                 Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11